

---

# ***Forchhammer Holding ApS***

c/o DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab,  
Rådhuspladsen 4, 1550 København

## **Årsrapport for 2018**

---

CVR-nr. 35 64 94 92

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 6/6 2019

Lasse Siegismund  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Forchhammer Holding ApS c/o DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab Rådhuspladsen 4 1550 København  CVR-nr.: 35 64 94 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 22. januar 2014 Regnskabsår: 5. regnskabsår Hjemstedskommune: København
<b>Direktion</b>	Lukas Forchhammer
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
<b>Advokat</b>	DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab Rådhuspladsen 4 1550 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 1092 København K

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 174.461, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 8.402.965.

Årets resultat anses af ledelsen for at være utilfredsstillende.

Selskabet har pr. 30. december 2018 modtaget kapitalandele i virksomheden Big Dreams ApS som led i en anpartsombytning. Anpartsombytningen er sket ved inskud af samtlige anparter i Big Dreams ApS til en værdi af DKK 10 mio.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-1.030.000
Andre eksterne omkostninger		-110.000	-104.590
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-110.000</b>	<b>-1.134.590</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-110.000</b>	<b>-1.134.590</b>
Andre finansielle indtægter	1	0	16.704
Andre finansielle omkostninger	2	-64.461	-61.989
<b>Resultat før skat</b>		<b>-174.461</b>	<b>-1.179.875</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-174.461</b>	<b>-1.179.875</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-174.461	-1.179.875
		<b>-174.461</b>	<b>-1.179.875</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	10.055.000	55.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	110.000	110.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	1.500.000	1.500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.665.000</b>	<b>1.665.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.665.000</b>	<b>1.665.000</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		141.704	141.704
<b>Tilgodehavender</b>		<b>141.704</b>	<b>141.704</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>81</b>	<b>33</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>141.785</b>	<b>141.737</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.806.785</b>	<b>1.806.737</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	50.000
Overført resultat		7.902.965	-1.472.574
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>8.402.965</b>	<b>-1.422.574</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.344.771	0
Anden gæld		0	3.198.012
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.344.771</b>	<b>3.198.012</b>
Anden gæld		59.049	31.299
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>59.049</b>	<b>31.299</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.403.820</b>	<b>3.229.311</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.806.785</b>	<b>1.806.737</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

## Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
<b>1 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>16.704</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>16.704</b></u>
<b>2 Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	64.409	61.888
Andre finansielle omkostninger	52	2
Renter til selskabsdeltager og ledelse	<u>0</u>	<u>99</u>
	<u><b>64.461</b></u>	<u><b>61.989</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>3 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	55.000	55.000
Tilgang i årets løb	10.000.000	0
Kostpris 31. december	<u>10.055.000</u>	<u>55.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>10.055.000</u></b>	<b><u>55.000</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Big Investment ApS	København	50.000	100%	16.330	-15.500
Big Dreams ApS	København	50.000	100%	-358.214	-4.013.731

Årets tilgang vedrørende kapitalandele i dattervirksomheden Big Dreams ApS er anskaffet til en kostværdi som andrager DKK 10 mio. Anskaffelsessummen indeholder goodwill, der er opgjort som forskellen mellem dattervirksomhedens indre værdi og den opgjorte dagsværdi pr. overtagelsestidspunktet, som udgjorde DKK 10.358.214.

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>4 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	110.000	2.640.000
Overførsler i årets løb	0	-2.530.000
Kostpris 31. december	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>110.000</u></b>	<b><u>110.000</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
WMG Byg ApS	København	60.000	33%	391.606	-1.139

Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet endnu ikke aflagt årsrapport for de associerede virksomheder for 2018. Egenkapitalen og årets resultat, som er gengivet ovenfor, er oplyst fra de associerede virksomheders seneste aflagde årsrapporter.

## Noter til årsregnskabet

### 5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>2.530.000</u>
Kostpris 31. december	<u>2.530.000</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>1.030.000</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>1.030.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.500.000</u></b>

### 6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overkurs ved emission</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	-1.472.574	-1.422.574
Kapitalforhøjelse ved indskud	450.000	9.550.000	0	10.000.000
Overført fra overkurs ved emission	0	-9.550.000	9.550.000	0
Årets resultat	0	0	-174.461	-174.461
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>7.902.965</u></b>	<b><u>8.402.965</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har ikke stillet pant eller sikkerhed overfor tredjepart pr. 31. december 2018.

### Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv vedrørende udskudt skat. Skatteværdien af aktivet udgør TDKK 104 og påhviler selskabets fremførbare skattemæssige underskud til fremførsel.

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

## 8 Nærtstående parter

### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lukas Forchhammer, Andreas Bjørns Gade 3, st., 1428 København K

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Forchhammer Holding ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Med henvisning til det retvisende billede er der foretaget visse reklassifikationer i balance og noter for selskabet. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration, revisor, omkostninger til lokaler samt kontorhold mv.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder og associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i virksomhederne. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i virksomhederne før modervirksomheden overtog disse i kostprisen for virksomhederne.

#### Finansielle poster

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter til anden gæld.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked. Disse måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.